



Głosy Czytelników

„W obronie bezpartyjnych”

(Artykuł dyskusyjny)

Ponieważ od czasu do czasu ukazuje się w prasie ataki na bezpartyjnych, a ja również staram się do nich zaliczać...

17.252.000 ton węgla

wydobyto w Europie w czerwcu b. r.

Table with 3 columns: kraj, w czerwcu, w maju. Rows include: węg. Rury, Alk'w'granu, Sarze, Polse, we Francji, we Belgii, w Holandii, w Turcji, na Sardynii.

Od bomby latającej do podróży na księżyc!

Latająca bomba V1 była tylko samolotem-robotem o ograniczonej szybkości, co pozwalało na zważenie jej ogniem artylerii przeciwlotniczej i karabinów maszynowych...

Coś dla filatelistów

Jedną z najstarszych międzynarodowych uniów światowych jest Światowa Unia Pocztowa, regulująca sposób przesyłania pocztowych i wysokość opłat...

Walka Żydów z Anglikami w Palestynie

Dwa nowe statki z nielegalnymi imigrantami żydowskimi. Londyn. — Władze brytyjskie dowiedziały się, iż płyną do Palestyny dwa nowe statki z nielegalnymi imigrantami żydowskimi...

„Maganah” odrzuciła ofertę „Irgun Zwi Leumi”

Jeruzolima. — Żydowska organizacja wojskowa „Maganah” odrzuciła ofertę „Irgun Zwi Leumi”, domagającej się połączenia...

Także w Turcji opozycja ma trudne stanowisko

ANKARA. — Turcki Premier Peker wystąpił niedawno przed partią opozycyjnej Demokratów w Bayarem na czele o przygotowaniu zamachu stanu, i zachęcając do rewolty społeczeństwa turckiego przeciwko obecnemu reżimowi...



Sabotaże nie ustają w Palestynie

Jeruzolima. — Sabotaże nie ustają w Palestynie. W Jeruzolimie terroryści żydowscy wysadzili samolot wojskowy brytyjski, raniąc trzech żołnierzy brytyjskich...

Przywódcą Żydów Bergson wysłał telegram do Trumana

PARYŻ. — Przywódca Żydów francuskich, przemawiając na konferencji prasowej zorganizowanej przez „Francuską Ligę Wolnej Palestyny”, oświadczył, iż wśród organizacji żydowskich jest żądanie, by zjednoczyły się we wspólnej walce przeciwko W. Brytanii...

Półwysep Alaska wielkim arsenałem wojennym

Tylko 90 km. od wybrzeży rosyjskich

Alaska, magiczne słowo w okresie „gorączki złota”, Alaska... tajemniczy i niezbadany jeszcze całkowicie kraj, położony głęboko na północy kontynentu amerykańskiego...

Wysilek wojenny i pokojowy Anglii

Brytyjska marynarka wojenna straciła w drugiej wojnie światowej 1.503 jednostki wojenne morskie, z tego 958 zatopili nieprzyjaciel, a 545 zatopiono na skutek wypadków...

Ziemia nasza, jedną z wielu planet krążących około słońca

Nam na ziemi, o ile zajmujemy się nieco nauką o gwiazdach, a choćby tylko naszym układem słonecznym, najwięcej znane są planety Mars i Venus, czyli gwiazda poranna...

„Douglas DC 6”

Samolot ten wystawiony na lotnisku Bourget pod Paryżem jest najnowocześniejszym typem samolotu transportowego, które obsługują linie lotnicze Sabeny...

Male sensacje z wielkiego świata

Brytyjski dwór królewski, ze względu na trudne czasy pragnie, aby siódmiu Elzbiety z Filipem odbył się „skromnie”, co w danym wypadku jest oczywiście pojęciem względnym...

Pismo „Czerwona Flota” a rząd francuski

MOSKWA. — Po niedawnym ataku „Prawy” na rząd francuski również organ „Czerwona Flota” zaatakował rząd Francji. Dziennik marynarki sowieckiej twierdzi, że zamiast po wykryciu spisku antyrepublikańskiego we Francji „zwalczać to groźne niebezpieczeństwo, rząd woli nadal prowadzić swą kampanię przeciwko komunizmowi”...

Wysilek wojenny i pokojowy Anglii

Brytyjska marynarka wojenna straciła w drugiej wojnie światowej 1.503 jednostki wojenne morskie, z tego 958 zatopili nieprzyjaciel, a 545 zatopiono na skutek wypadków...

Bezrobocie 115 tys. robotników w Fordzie z powodu braku stali

Wassyngton. — Przed komisją Senatu amerykańskiego zeznawał W. Reuther, przewodniczący syndykatu robotników przemysłowych samochodowego C.I.O., na temat polityki wielkiego przemysłu stalowego, który z podwyższeniem cen węgla celowo ogranicza produkcję, aby uzyskać wyższe ceny...

Różne wieści z U.S.A.

Nadwyżka budżetowa: — Po raz pierwszy od 17 lat Stany Zjednoczone zakończyły rok budżetowy nadwyżką i to w wysokości 758 mln. 787 tys. dol. czyli około 100 miliardów franków.

(Ciąg dalszy)

— Znajdziemy! — woła biskup — ja wierzę, że ten biedak mówił prawdę. Skądby zmyślił, po co?.. Zebraliśmy się tu po to, by rozstrzygnąć: czy wątpimy i mędrkujemy, czy oddajemy się z wiarą a bez zastrzeżeń spadającej na nas łasce?

Zofia Koszak

Krzyżowcy. — Znajdziemy! — woła biskup — ja wierzę, że ten biedak mówił prawdę. Skądby zmyślił, po co?.. Zebraliśmy się tu po to, by rozstrzygnąć: czy wątpimy i mędrkujemy, czy oddajemy się z wiarą a bez zastrzeżeń spadającej na nas łasce?

7 skazanych w Jugostawii za szpęgostwo

BELGRAD. — W Lublanie skazano 7 emigrantów jugosłowiańskich na karę śmierci za szpęgostwo na rzecz W. Brytanii. Chodzi o 7 jugosłowiańskich obywateli, którzy rzekomo mieli należeć do bandy grasującej na pograniczu przy cichej pomocy brytyjskich wojsk okupacyjnych w Austrii i zbierając świadomości dla drugiego oddziału brytyjskiego z terenu Jugostawii.

NOWY JORK. — Przewiduje się, iż reżim Amerykanów, podróżujących po Europie w 1947 roku będzie wyższa, niż była w 1931 r.

NOWY JORK. — Komitet żydowski w St. Zjedn. zaprojektował budowę w Warszawie Dżemu Dziecka im. Janusza Korczaka, który zginał z rąk niemieckich razem ze swoimi wychowankami, w okresie likwidacji getta warszawskiego.



